[bookmark: _GoBack]Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №2.

                                                            ПРИКАЗ

08.01.2013г.                                                                                              №
О создании школьной
службы примирения

          В соответствии с пунктом 64 Плана первоочередных мероприятий  по реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации № 1916-р от 15 октября 2012 года , Федерального закона от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации"; ФЗ. от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Конвенции о правах ребенка и в целях создания профилактики правонарушений и социальной реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов восстановительного правосудия, формирования у обучающихся умения регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления

                                                    ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать школьную службу примирения в составе:
Макарова В.А. – педагог-психолог- руководитель;
          Алтухова Е.Н. – уполномоченный по правам ребёнка;
          Семке А.– обучающийся  8 класса;
          Бабич Ирина – обучающаяся 9 класса;
          Божко Сергей – обучающийся 10 класса;
          Храмов Евгений- обучающийся 10 класса.
    2. Утвердить Устав школьной службе примирения.(Приложение1)
    3.Утвердить Положение школьной службы примирения.(Приложение 2)
    4.Утвердить следующие функциональные обязанности:
    4.1. Для руководителя:
           - осуществлять общее руководство деятельности ШСП;
           - проектировать работу ШСП;
           - осуществлять взаимодействие с администрацией школы, органами
           внутренних дел и другими службами;
           - отвечает за качество и эффективную деятельность службы;
           - анализирует работу ШСП.
     4.2. Для членов:
          - проводить предварительные встречи с конфликтующими сторонами;
          - проводить примирительную встречу;
          - вести записи об итогах встреч.

    5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №2                  С.А. Ивахненко.

Исп: зам. директора по ВР
 Ващаева Г.А. 5 90 03

С приказом ознакомлен: